
  

  

  

  „Modernizace zvukového mixážního řetězce a infrastruktury pro signálový management“  

 

 

strana 1 

Evidenční číslo Objednatele             Evidenční číslo Zhotovitele 

    S2021/102                         20ZAK00642 

 

 SMLOUVA O DÍLO  
 

OBJEDNATEL: 

Česká republika – Kancelář Poslanecké sněmovny 
se sídlem:  Sněmovní 176/4, 118 26, Praha 1 – Malá Strana, Česká republika 

IČO:  00006572 

DIČ:  CZ 00006572 

Zastoupená: Mgr. Janem Morávkem, vedoucím Kanceláře Poslanecké 

sněmovny 

Oprávněn k jednání 

a podpisu smlouvy:  Ing. Lukáš Peřinka, pověřen zastupováním ředitelky odboru 

hospodářské správy, na základě pověření vedoucího 

zaměstnance k jednání jménem státu ze dne 4.8.2021 

ID datové schránky:         bykaigw 

Bankovní spojení: ČNB Praha 

Číslo účtu: 5622001/0710 
(dále jen „Objednatel") 

 

a 

 
ZHOTOVITEL: 

AVT Group a.s. 
Sídlo: V lomech 2376/10a, 149 00 Praha – Chodov   
Zastoupený:  Ing. Petrem Vlčkem, jediným členem představenstva 

IČ:  01691988 

DIČ:  CZ01691988 

ID datové schránky: pjvva4u 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.  

číslo účtu:  107-4814600257/0100 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19128 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 

uzavřeli dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (OZ), ve znění pozdějších předpisů, smlouvu 

o dílo tohoto znění: 

 

PREAMBULE 

Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zadávací řízení“) na veřejnou zakázku, zveřejněnou ve Věstníku veřejných 

zakázek pod ev. č. Z2021-037112 pod názvem „Modernizace zvukového mixážního řetězce a infrastruktury pro signálový 

management“, v němž Zhotovitel předložil vítěznou nabídku (dále jen „NABÍDKA“) zpracovanou podle zadávací 

dokumentace Objednatele (dále jen „ZADÁVACÍ DOKUMENTACE“). Obě smluvní strany se zavazují plnit podmínky 

obsažené v následujících ustanoveních této smlouvy, přičemž za závazné se pro obě smluvní strany považuje rovněž 

NABÍDKA a ZADÁVACÍ DOKUMENTACE.  



  

  

  

  „Modernizace zvukového mixážního řetězce a infrastruktury pro signálový management“  

 

 

strana 2 

Článek I. Předmět smlouvy 

1.1. DOHODNUTÝ PŘEDMĚT PLNĚNÍ ZHOTOVITELE (DÍLO) 

1.1.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo označené názvem 

„Modernizace zvukového mixážního řetězce a infrastruktury pro signálový management“ podle:  

 Projektové dokumentace s názvem „Modernizace zvukového mixážního řetězce a infrastruktury 

pro signálový management“, zpracovaná projektantem Institut audiovizuální techniky a 

akustiky, Krabošická 60, Voděrádky, 251 01 Říčany v 08/2021. Projektová dokumentace je pro 

účely této smlouvy dále označena jako PROJEKT. PROJEKT byl předán Zhotoviteli před 

uzavřením této smlouvy. Objednatel potvrzuje svou odpovědnost za správnost a úplnost 

předaného PROJEKTU. Projekt obsahuje soupis prací a dodávek zpracovaný projektantem a 

oceněný Zhotovitelem (dále pro účely této smlouvy rovněž jen ROZPOČET); 

Dílo je specifikováno PROJEKTEM a ROZPOČTEM a zahrnuje: 

1.1.1.1. Provedení díla podle PROJEKTU. 

1.1.1.2. Zpracování dále uvedené projektové dokumentace: 

 Dodavatelské projektové dokumentace v rozsahu nezbytně nutném pro realizaci díla, 

její projednání, odsouhlasení a schválení projektantem a Objednatelem. Dodavatelskou 

projektovou dokumentací se rozumí též dopracování realizační projektové 

dokumentace se zřetelem na nabídnuté konkrétní výrobky, technologie a systémy 

určené pro osazení nebo zabudování v rámci díla. 

 Dokumentace skutečného provedení díla a její předání Objednateli ve 3 tištěných 

vyhotoveních a v 1 datovém vyhotovení ve formátu pdf. 

Dokumentace skutečného provedení díla bude obsahovat zakreslení skutečného stavu 

konstrukcí a instalací podle stavu provedeného díla. Tato dokumentace musí mít 

takovou podrobnost a vypovídací schopnost, aby umožnila budoucímu uživateli zjistit 

jednoznačně polohu a trasy instalací v případě potřeby provádění případných 

rekonstrukcí a oprav. 

1.1.1.3. Provedení souvisejících činností, prací a dodávek specifikovaných v odst. 1.1.2. této smlouvy. 

 1.1.2.  Předmět díla dále tvoří provedení následujících souvisejících činností, prací a dodávek: 

  Zhotovitel bude průběžně po dobu realizace stavby fotodokumentaci postupu provádění díla, 

kterou předá Objednateli v jednom elektronickém vyhotovení ve formátu jpg. nebo pdf. na 

vhodném datovém nosiči k termínu předání a převzetí stavby. 

  Zhotovitel před zahájením prací na díle ověří a vytýčí trasy technické infrastruktury, provede 

zakreslení jejich skutečného stavu a provede veškerá nezbytná opatření nutná k tomu, aby 

nedošlo k porušení inženýrských sítí během provádění díla. 

  Zhotovitel provede veškeré předepsané a sjednané zkoušky a vystaví doklady o jejich provedení; 

dále Zhotovitel doloží atesty, certifikáty, prohlášení o shodě apod. Všechny tyto doklady předá 

Zhotovitel Objednateli k termínu předání a převzetí díla ve 3 tištěných vyhotoveních a v jednom 

elektronickém vyhotovení ve formátu pdf. na vhodném datovém nosiči. 

  Zhotovitel provede individuální vyzkoušení prvků a zařízení tvořících dílo za účelem prokázání 

dosažení parametrů stanovených PROJEKTEM. Každý prvek stavby bude individuálně 

vyzkoušen po jeho zabudování. O provedení individuálního vyzkoušení každého prvku bude 

Zhotovitel vystavovat Protokoly o individuální vyzkoušení v českém jazyce, předá Objednateli 

k termínu předání a převzetí stavby ve 3 tištěných vyhotoveních a v jednom elektronickém 

vyhotovení ve formátu pdf. na vhodném datovém nosiči. 

  Zhotovitel před zahájením předávání díla provede komplexní vyzkoušení systémů a zařízení 

tvořících dílo za účelem prokázání dosažení parametrů stanovených PROJEKTEM, provede 

vyhodnocení výsledků komplexního vyzkoušení a vyhotoví Protokol o výsledcích komplexního 

vyzkoušení v českém jazyce, který předá Objednateli k termínu předání a převzetí stavby ve 3 

tištěných vyhotoveních a v jednom elektronickém vyhotovení ve formátu pdf. na vhodném 

datovém nosiči. Zástupce Objednatele bude provádět kontrolu provádění komplexního 

vyzkoušení po celou dobu jeho průběhu. 

  Zhotovitel před zahájením předávání díla vypracuje manipulační a provozní řády pro bezvadné 

provozování díla, návody k obsluze, návody na provoz a údržbu díla, vše v českém jazyce, které 

předá Objednateli k termínu předání a převzetí stavby ve 3 tištěných vyhotoveních a v jednom 

elektronickém vyhotovení ve formátu pdf. na vhodném datovém nosiči.   



  

  

  

  „Modernizace zvukového mixážního řetězce a infrastruktury pro signálový management“  

 

 

strana 3 

Návod na provoz a údržbu díla bude zahrnovat manipulační a provozní řády, návody k obsluze 

a dokumentaci údržby díla. V návodu na provoz a údržbu díla budou uvedeny podmínky 

Zhotovitele, při jejichž dodržení bude dílo Objednatelem správně užíváno.  

  Zhotovitel bude v průběhu provádění díla koordinovat veškeré práce a dodávky, které jsou 

součástí díla. 

 Zhotovitel před zahájením předávání díla provede zaškolení obsluh u všech částí díla, které 

budou obsluhovány pracovníky Objednatele (budoucím uživatelem). 

Objednatel na vyžádání Zhotovitele stanoví písemně jmenovitý seznam osob, které mají být 

zaškoleny pro jednotlivé části díla. Zhotovitel před předáním a převzetím díla provede zaškolení 

těchto osob a to tak, že je podrobně seznámí s podmínkami provozu a údržby jednotlivých částí 

díla a upozorní je na příslušnou část návodu na provoz a údržbu díla. O zaškolení jednotlivých 

osob Objednatele vystaví Zhotovitel Protokoly o zaškolení osob v českém jazyce, které, které 

předá Objednateli k termínu předání a převzetí díla ve 3 tištěných vyhotoveních a v jednom 

elektronickém vyhotovení ve formátu pdf. na vhodném datovém nosiči. 

  Zhotovitel před zahájením předávání díla provede celkový úklid pracoviště. 

Celkový úklid zahrnuje kompletní a úplné vyčistění pracoviště a jeho okolí (např. přístupových 

tras), a to v takovém rozsahu, který umožní okamžité užívání díla bez provádění jakéhokoliv 

dalšího úklidu ze strany Objednatele.  

 Zhotovitel bude účasten při provádění ověřovacího provozu.  

1.1.3. Všechny výkony Zhotovitele uvedené v odst. 1.1.1. - 1.1.2. této smlouvy budou provedeny v rozsahu a 

podle:  

 PROJEKTU; 

 ROZPOČTU;  

 NABÍDKY  

 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Předmětem plnění Zhotovitele (dílem) se pro účely této smlouvy rozumí souhrn všech prací, dodávek a 

souvisejících služeb, jak je vymezuje PROJEKT, ROZPOČET, NABÍDKA, ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE a tato smlouva o dílo včetně veškerých prací, dodávek a činností nezbytných pro 

kvalitní zhotovení díla.  

Smluvní strany výslovně stanovují, že vše, co je uvedeno v odstavcích 1.1.1. - 1.1.3. této smlouvy tvoří 

předmět díla podle této smlouvy. Dále bude pro účely této smlouvy takto specifikovaný předmět díla 

označován rovněž jen jako dílo. 

1.1.4. ROZPOČET je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. I. Ostatní dokumenty podle odst. 1.1.3., 

jimiž je vymezen předmět díla, se ke smlouvě fyzicky nepřikládají. 

1.1.5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě stanovené v PROJEKTU. Zhotovitel v rámci přípravy realizace 

díla provedl a prohlašuje:  

a) Zhotovitel pečlivě překontroloval PROJEKT.  

b) Zhotovitel bere na vědomí, že na všechny vady PROJEKTU a ostatních podkladů dodaných 

Objednatelem či na nedostatečný či chybný popis díla v PROJEKTU byl Zhotovitel povinen upozornit 

Objednatele před podpisem této smlouvy nebo bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.  

c) Zhotovitel prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy učinil veškeré úkony nutné pro zjištění skrytých 

překážek pro provedení díla ve smyslu § 2594 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dále 

Zhotovitel prohlašuje, že před podáním NABÍDKY překontroloval údaje uvedené v soupisu prací a ve 

výkazu výměr, ověřil správnost výpočtů cen jeho položek, součtových a rekapitulačních údajů a 

prohlašuje, že cena díla podle ROZPOČTU, který je přílohou této smlouvy, je správná a lze za ni dílo 

v rozsahu podle PROJEKTU zrealizovat.  

1.1.6. Objednatel se zavazuje k převzetí díla a k zaplacení ceny za dílo za podmínek dále v této smlouvě 

uvedených. 

1.1.7. Vůle smluvních stran je vyjádřena v dále uvedených dokumentech a podkladech, které tvoří nedílnou 

součást smlouvy o dílo, a to: 

 vlastní text této smlouvy o dílo; 

 PROJEKT; 

 ROZPOČET; 

 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE; 

 NABÍDKA; 

 protokol o předání a převzetí staveniště; 



  

  

  

  „Modernizace zvukového mixážního řetězce a infrastruktury pro signálový management“  

 

 

strana 4 

 protokol o předání a převzetí díla (nebo jeho části). 

Případné vady Objednatelem předané dokumentace zjištěné Zhotovitelem při provádění díla budou řešeny 

jako změny díla v souladu s odst. 1.2. této smlouvy. 

1.2. ZMĚNY DÍLA 

1.2.1. Smluvní strany se mohou dohodnout jen na takových změnách díla, které nejsou podstatnou změnou 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb.   

1.2.2. Změnou díla je: 

a) pokud Objednatel požaduje práce nebo dodávky, které nejsou obsaženy v předmětu díla, 

b) pokud Objednatel požaduje vypustit některé práce nebo dodávky, které jsou předmětem díla, 

c) pokud smluvní strany zjistí při realizaci díla skutečnosti, které nebyly v době uzavření smlouvy známy, 

Zhotovitel je nezavinil ani je nemohl předvídat, 

d) pokud se při realizaci díla zjistí skutečnosti odlišné od PROJEKTU. 

Dohodnuté změny díla musí vyhovovat některému z ustanovení § 222 odst.  4–7 zákona č. 134/2016 Sb. 

(vyjma změn vyhrazených). Požadavek na změnu díla může být uplatněn Objednatelem v případě, že 

změnu díla považuje za nutnou, či účelnou, nebo Zhotovitelem, v případě, že Zhotovitel při své odborné 

činnosti při realizaci díla zjistí, že provedení změny díla je nezbytné k řádnému provedení či dokončení díla 

z důvodů technických nebo legislativních. Dohodnuté změny díla musí být řádně zdokladovány a 

odůvodněny ve změnovém listu podle přílohy č. II. této smlouvy, který musí obsahovat cenové údaje a 

nároky na změnu doby plnění díla a jeho přílohu musí být ROZPOČET změny. Při ocenění změn bude 

Zhotovitel postupovat podle čl. IV. odst. 4.4. této smlouvy. 

1.2.3. Žádné změny díla nebudou započaty ani prováděny bez předchozího písemného pokynu Objednatele, 

oprávněného jednat ve věcech smluvních a žádný nárok ani požadavek na změnu ceny nebo termínu 

nebude platný, nebude-li k němu takovýto písemný pokyn předem vydán a nebude-li současně tato změna 

smlouvy sjednána v souladu s touto smlouvou, tj. písemným dodatkem k této smlouvě.  

1.2.4. Evidence změn bude prováděna formou změnových listů v souladu s dohodou o jednotném postupu při 

odsouhlasování změn, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její příloha č. II. Změnové listy na 

Objednatelem schválené změny budou vždy přílohou uzavřeného dodatku k této smlouvě. 

1.2.5. Smluvní strany se zavazují, že při řešení změn budou postupovat bez zbytečného odkladu v souladu 

s touto smlouvou a s právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek (především zákon č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění). 

1.3. FUNKČNÍ ZKOUŠKY  

1.3.1.  Provedením funkčních zkoušek se rozumí vyzkoušení provozuschopnosti díla po dokončení všech součástí 

díla. Zhotovitel provede v rámci funkčních zkoušek komplexní vyzkoušení všech systémů a zařízení 

tvořících předmět díla. 

1.3.2.  Zhotovitel připraví dílo k provedení funkčních zkoušek před termínem předání a převzetí díla v termínu 

podle čl. II. odst. 2.2.2. této smlouvy. Před zahájením funkčních zkoušek předá Zhotovitel Objednateli 

písemně podmínky, za kterých se budou funkční zkoušky provádět. O zahájení a ukončení funkčních 

zkoušek bude mezi smluvními stranami sepsán protokol. Protokol bude obsahovat podrobné vyhodnocení 

provedených funkčních zkoušek, které vypracuje Zhotovitel. Funkční zkoušky budou ukončeny do termínu 

podle čl. II. odst. 2.2.4. této smlouvy, pokud smluvní stany nesjednají písemně jiný termín. 

1.3.3. V rámci funkčních zkoušek musí Zhotovitel provést regulaci systémů pro potřeby provozu a provedením 

funkčních zkoušek musí prokázat provozuschopnost díla a správnou funkci všech prvků a systémů, které 

jsou součástí díla. Vady díla, které budou zjištěny při provádění funkčních zkoušek je Zhotovitel povinen 

odstranit:  

1.3.3.1. Vady bránící užívání díla – do termínu předání a převzetí díla. 

1.3.3.2. Vady nebránící užívání díla – do termínu pro odstranění vad a nedodělků sjednaném v čl. II. odst. 

2.2.4 této smlouvy. 

1.4. NÁVOD NA PROVOZ A ÚDRŽBU DÍLA 

1.4.1.  Zhotovitel vypracuje a předá Objednateli k termínu předání a převzetí díla Návod na provoz a údržbu díla. 

V tomto dokumentu budou Zhotovitelem podrobně popsány pro jednotlivé součásti díla a podmínky, které 

musí Objednatel dodržet a činnosti a servisní úkony, které musí Objednatel pravidelně v průběhu 

provozování díla provádět tak, aby platila záruka za dílo poskytovaná Zhotovitelem podle této smlouvy.  

1.4.2.  Součástí Návodu na provoz a údržbu díla budou zejména: 

1.4.2.1. Dokumentace údržby, která bude obsahovat 



  

  

  

  „Modernizace zvukového mixážního řetězce a infrastruktury pro signálový management“  

 

 

strana 5 

 seznam nutných a povinných servisních úkonů pro jednotlivé součásti díla vč. lhůt 

jejich provádění; 

 předepsané revize pro jednotlivé součásti díla vč. lhůt jejich obnovy; 

1.4.2.2. Manipulační a provozní řády. 

 1.4.2.3. Návody k obsluze všech zařízení dodaných v rámci díla. 

1.5. OVĚŘOVACÍ PROVOZ 
 Vzhledem k náročnosti dodávaných technologií, které jsou součástí díla, a vzhledem k nutnosti ověření jejich správné 

funkce a vzájemné provázanosti, bude dokončené dílo podléhat provedení ověřovacího provozu. Ověřovací provoz 

bude zahájen po předání a převzetí dokončeného díla a bude trvat 4 měsíce. V rámci ověřovacího provozu bude 

Zhotovitel provádět úpravy nastavení jednotlivých prvků, technologií a systémů a bude odstraňovat vady a 

nedostatky, které se projeví v průběhu ověřovacího provozu. K termínu ukončení ověřovacího provozu musí být 

všechny prvky, technologie a systémy plně funkční a musí vyhovovat provozu Objednatele. O zahájení a ukončení 

ověřovacího provozu sepíší smluvní strany protokol. 

1.6. OZNAČOVÁNÍ DÍLA 

Smluvní strany jsou povinny na všech oficiálních dokumentech spojených s realizací díla (protokoly, zprávy, faktury 

apod.) označovat dílo takto: 

Název díla: „Modernizace zvukového mixážního řetězce a infrastruktury pro signálový management“ 

1.7. ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY 

1.7.1. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě, v platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel 

se zavazuje, že poskytne potřebné spolupůsobení při výkonu finanční kontroly a umožní přístup 

k potřebným dokladům vč. smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních 

právních předpisů (např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny 

požadavky kladené právními předpisy (např. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole), a to po celou dobu 

realizace díla a dále do uplynutí záruční doby sjednané touto smlouvou. Stejné podmínky spolupůsobení 

při výkonu finanční kontroly se Zhotovitel zavazuje zajistit u svých poddodavatelů. 

1.7.2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy nebo jejích částí podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že 

Objednatel, jako veřejný zadavatel je povinen podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, zveřejnit na svém profilu zadavatele úplné znění této smlouvy vč. všech 

příloh a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny po ukončení platnosti této smlouvy. Zhotovitel je seznámen 

se skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle citovaných zákonů nepovažuje za porušení 

obchodního tajemství a s jejich zveřejněním tímto vyslovuje svůj souhlas. 

1.7.3. Při jakékoliv změně osob Zhotovitele v průběhu provádění díla je Zhotovitel povinen předložit Objednateli 

kvalifikační doklady těchto osob, z nichž bude patrné, že nově navrhovaní osoby splňují kvalifikaci stejně 

jako původní osoby, jejichž prostřednictvím Zhotovitel prokazoval kvalifikaci ve své NABÍDCE. 

1.7.4. Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez písemného 

souhlasu Objednatele. Zhotovitel není oprávněn započíst jakékoliv své pohledávky za 

Objednatelem z titulu této smlouvy vůči jakýmkoliv pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem. 

1.7.5. Zhotovitel je povinen uchovat veškerou dokumentaci související s realizací díla dle této smlouvy minimálně 

do uplynutí záruční lhůty podle této smlouvy. Objednatel, jím pověřené subjekty a kontrolní orgány budou 

mít k těmto dokumentům na vyžádání přístup. Zhotovitel se zavazuje zajistit stejné podmínky i u svých 

případných poddodavatelů. 

1.7.6. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy zajistit dodržování veškerých právních předpisů 

pracovněprávních, týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to vůči 

všem osobám, které se na plnění této smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda se jedná o osoby Zhotovitele 

nebo jeho poddodavatelů). Zhotovitel se dále zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění této 

smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda se jedná o osoby Zhotovitele nebo jeho poddodavatelů) jsou vedeny 

v příslušných registrech (např. registr pojištěnců SSZ a mají příslušná povolení k pobytu v ČR). 

1.7.7. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy zajistit dodržování veškerých právních předpisů 

z oblasti práva ochrany životního prostředí, jež naplňuje cíle environmentální politiky související se 

změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve 

znění pozdějších předpisů. Při nakládání s odpady je Zhotovitel povinen se řídit zákonem č. 541/2020 Sb. a 

zajistit řádné ekologické třídění odpadu. 



  

  

  

  „Modernizace zvukového mixážního řetězce a infrastruktury pro signálový management“  

 

 

strana 6 

1.8. PODDODAVATELÉ ZHOTOVITELE 

1.8.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele dílo vlastním jménem a na vlastní nebezpečí s využitím 

vlastních kapacit a třetích osob, není však oprávněn zadat provedení díla takovýmto třetím osobám jako 

celek. Tyto třetí osoby (dále jen „poddodavatelé“) se budou podílet na provedení díla výhradně v rozsahu 

určeném smlouvou uzavřenou mezi Zhotovitelem a poddodavatelem. 

1.8.1.1. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za veškeré části díla provedené poddodavateli.  

1.8.1.2. Zhotovitel se zavazuje veškeré práce poddodavatelů řádně koordinovat.  

1.8.2. Zhotovitel je povinen pro realizaci díla využít těch poddodavatelů, jejichž prostřednictvím v NABÍDCE 

prokazoval kvalifikaci. V případě, že to není možné, je povinen Objednateli předložit návrh na změnu 

poddodavatelů, k nimž musí doložit kvalifikační doklady, z nichž bude patrné, že nově navrhovaní 

poddodavatelé splňují kvalifikaci stejně jako původní poddodavatelé, jejichž prostřednictvím Zhotovitel 

prokazoval kvalifikaci ve své NABÍDCE.  

1.8.3. Zhotovitel se zavazuje zajistit férové podmínky vůči svým poddodavatelům spočívající ve férových 

podmínkách platebního systému a v zajištění důstojných pracovních podmínek. Zhotovitel se zavazuje po 

dobu trvání této smlouvy dodržovat vůči svým poddodavatelům srovnatelné smluvní podmínky, jaké má 

sám sjednány s Objednatelem, zejména v oblasti rozdělení rizika, platebních podmínek a smluvních pokut, 

a to s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění poddodavatele. 

1.9. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU VE VZTAHU K PŘEDMĚTU DÍLA 

Objednatel jako zadavatel si v ZADÁVACÍ DOKUMNETACI vyhradil následující změny závazku ze smlouvy podle 

§ 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., které mohou smluvní strany provést, aniž by vznikla nutnost provedení nového 

zadávacího řízení nebo povinnost postupu podle ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb.   

TECHNICKÉ ZMĚNY PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

Vyhrazená změna se týká druhu dodávek v rámci díla, spočívající v dodání „technicky vyššího“ typu prvku oproti 

prvku, který byl předpokládán v PROJEKTU za splnění následujících podmínek: 

a) prvek předpokládaný v PROJEKTU se již nevyrábí nebo je technicky zastaralý, případně je možné dodat prvek, 

který zlepší parametry díla; 

b) Objednatel nemohl technicky vyšší prvek zahrnout do veřejné zakázky, neboť k účelu, k němuž má daný prvek 

sloužit plně vyhovoval prvek předpokládaný v PROJEKTU nebo technicky vyšší prvek nebyl v době 

zpracování PROJEKTU na trhu dostupný; 

c) změna prvku nemění celkovou povahu veřejné zakázky; 

d) cena technicky vyššího prvku bude  

 buď shodná s cenou prvku, který předpokládal PROJEKT, a která je uvedena v ROZPOČTU, 

 nebo se zvýší max. o 2 %, oproti ceně sjednané v ROZPOČTU, pokud na trhu není možné technicky vyšší 

prvek pořídit za cenu sjednanou v ROZPOČTU; 

e) technicky vyšší prvek musí mít minimálně shodné nebo prokazatelně lepší technické parametry než prvek 

předpokládaný v PROJEKTU; 

f) změna prvku musí být vždy projednána s Objednatelem a Objednatelem musí být schválena; Zhotovitel 

nemůže vymáhat na Objednateli účelově změnu prvku, pokud s jeho změnou Objednatel nevysloví souhlas. 

Článek II. Doba plnění 

2.1. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, ÚČINNOST SMLOUVY 

2.1.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu od zahájení provádění díla do doby ukončení záruční 

doby za dílo. 

2.1.2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran. Za termín 

zahájení plnění díla se považuje termín nabytí platnosti této smlouvy.  

2.2. DOHODNUTÁ DOBA PLNĚNÍ (TERMÍNY) 

Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo podle čl. I. odst. 1.1. této smlouvy ve lhůtách a termínech dále v tomto odstavci 

smlouvy sjednaných: 

2.2.1. zahájení provádění díla k termínu podle čl. II. odst. 2.1.2. této smlouvy 

2.2.2. zajištění potřebných dodávek a komponentů pro realizaci díla Zhotovitelem 

nejpozději do 14 kalendářních dnů od termínu podle čl. II. odst. 2.2.1. této smlouvy 

2.2.3. zahájení montáže k termínu, který určí Objednatel s ohledem na minimalizaci omezení svého provozu, a 

který bude v maximální možné míře navazovat na ukončení lhůty podle čl. II. odst. 2.2.2. této smlouvy 

2.2.4. ukončení montáže vč. provedení funkčních zkoušek a předání díla bez vad a nedodělků bránících v užívání 



  

  

  

  „Modernizace zvukového mixážního řetězce a infrastruktury pro signálový management“  

 

 

strana 7 

Objednateli 

nejpozději 7 kalendářních dnů od termínu podle čl. II. odst. 2.2.3. této smlouvy 

2.2.5. zahájení ověřovacího provozu  

od termínu podle čl. II. odst. 2.2.4. této smlouvy 

2.2.6. ukončení ověřovacího provozu  

do 120 kalendářních dnů od termínu podle čl. II. odst. 2.2.5. této smlouvy 

2.2.7. odstranění veškerých vad a nedodělků,  

nejpozději do ukončení ověřovacího provozu podle čl. II. odst. 2.2.6. této smlouvy 

2.3. UKONČENÍ REALIZACE DÍLA 

2.3.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením, předáním Objednateli bez vad a 

nedodělků, provedením ověřovacího provozu a odstraněním vad a nedodělků zjištěných v ověřovacím 

provozu. Splněním povinnosti provést dílo nejsou dotčeny povinnosti Zhotovitele z poskytnuté záruční 

doby sjednané touto smlouvou. 

2.3.2. Smluvní strany dohodnou přiměřené prodloužení lhůty plnění sjednané touto smlouvou, nebude-li možné 

práce zahájit nebo v nich pokračovat z důvodů ležících na straně Objednatele nebo z důvodů vyšší moci. 

2.4. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU VE VZTAHU K DOBĚ PLNĚNÍ 

Objednatel jako zadavatel si v ZADÁVACÍ DOKUMNETACI vyhradil následující změny závazku ze smlouvy podle 

§ 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., které mohou smluvní strany provést, aniž by vznikla nutnost provedení nového 

zadávacího řízení nebo povinnost postupu podle ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb.   

ZMĚNY DOBY PLNĚNÍ 

Doba plnění může být změněna v následujících případech: 

1) Z důvodů provedení i jiných dodávek nebo prací než těch, které byly obsahem předmětu díla nebo v případě 

vyloučení realizace některých dodávek nebo prací než těch, které byly obsahem předmětu díla (změna 

předmětu plnění odůvodněná podle § 222 zákona), a to vždy o dobu, která je nezbytná a odůvodněna 

provedením změny předmětu díla. 

2) Z důvodů ležících na straně Objednatele, pokud z provozních důvodů pozastaví provádění díla na dobu 

nezbytně nutnou. V takovém případě se doba plnění prodlouží o dobu, po kterou nebylo dílo možné provádět 

z důvodů pozastavení prací Objednatelem. 

Článek III. Místo plnění 

Místem plnění předmětu díla jsou PROJEKTEM vymezené plochy a prostory v sídle Objednatele na adrese Sněmovní 4, Praha 

1, Malá Strana. 

Článek IV. Cena  
4.1. Cena díla sjednaná v této smlouvě odpovídá nabídkové ceně, která byla předložena Zhotovitelem v NABÍDCE, a 

která odpovídá nabídkové ceně, která byla hodnocena v rámci kritéria ekonomické výhodnosti v zadávacím řízení, 

v němž se stal Zhotovitel vybraným dodavatelem. Pokud v průběhu realizace díla smluvní strany zjistí, že při 

sestavení ROZPOČTU, kterým je výše ceny díla doložena, se Zhotovitel dopustil chyb ve výpočtech (u násobků či 

součtů či nezapočtením položek do součtů), a tyto chyby, pokud by k nim nedošlo by měly za následek zvýšení ceny 

díla, není možné takové chyby dodatečně opravit a výši ceny upravit (zvýšit). V takovém případě budou smluvní 

strany postupovat tak, že v průběhu provádění díla bude Zhotovitel fakturovat položky ROZPOČTU tak, jak jsou 

uvedeny v příloze č. I. této smlouvy a chyby v ROZPOČTU napraví uvedením slevy ve faktuře. Fakturovaná částka 

za celé dílo musí odpovídat sjednané ceně díla podle této smlouvy.  

 Cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v čl. I. odst. 1.1. této smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran 

jako cena nejvýše přípustná takto: 

4.1.1. Cena díla činí bez daně z přidané hodnoty  

2.848.226,00 Kč 

4.1.2. Daň z přidané hodnoty v základní sazbě 21 % ze základu 2.848.226,00 Kč činí částku 

598.127,46 Kč 

4.1.4. Cena díla včetně daně z přidané hodnoty činí celkem 

3.446.353,46 Kč 

(slovy: Dvamilionyosmsetčtyřicetosmtisícdvěstědvacetšest korun českých bez DPH)  



  

  

  

  „Modernizace zvukového mixážního řetězce a infrastruktury pro signálový management“  

 

 

strana 8 

4.2. Cena díla uvedená v čl. IV. odst. 4.1.1. této smlouvy se sjednává jako cena pevná a nepřekročitelná, platná po celou 

dobu provádění díla až do jeho dokončení, předání a dokončení ověřovacího provozu, zahrnující veškeré náklady 

Zhotovitele na realizaci díla a splnění veškerých povinností Zhotovitele podle této smlouvy včetně dopadů změn 

cenové úrovně a kurzových rozdílů, až do skutečného data předání tohoto díla. Zhotovitel potvrzuje, že cena díla 

zahrnuje veškeré práce, služby a dodávky nezbytné pro kvalitní zhotovení díla, veškeré náklady spojené s úplným a 

kvalitním provedením a dokončením díla a zahrnuje též veškeré související náklady, které nejsou přímo uvedeny 

v předmětu díla, jako jsou: náklady na koordinaci, dopravu, montáž, předání, zprovoznění, zařízení pracoviště, 

provozní náklady Zhotovitele, náklady na zpracování projektové dokumentace sjednané touto smlouvou, náklady na 

autorská práva, pojištění, daně, cla a jakékoliv další výdaje spojené s realizací díla. 

4.3. Smluvní strany se dohodly, že cena díla může být změněna pouze v těchto případech: 

4.3.1. pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, přitom sazba DPH bude 

účtována vždy v zákonné výši ke dni uskutečněného zdanitelného plnění. 

4.3.2. Za podmínek touto smlouvou sjednaných. 

4.4. SCHVÁLENÍ A OCENĚNÍ ZMĚN DÍLA  

4.4.1. Nastane-li změna předmětu díla podle ustanovení čl. I. odst. 1.2. této smlouvy, budou dodávky a práce 

spojené s takovou změnou sjednány podle přílohy č. II. této smlouvy za podmínek touto smlouvou 

stanovených. 

4.4.2. Kalkulace ceny změny bude provedena podle položek, které jsou obsaženy v ROZPOČTU přílohy č. I. této 

smlouvy. V případě, že v ROZPOČTU takové položky obsaženy nejsou bude provedeno ocenění 

individuální kalkulací a předložením několika cenových nabídek podle situace na trhu. 

4.4.3. Obě smluvní strany se zavazují, že ve všech případech shora uvedených budou jednat bez zbytečného 

odkladu. 

4.5. Dodávky a práce, které nebudou po dohodě smluvních stran provedeny, ačkoliv jsou součástí sjednaného díla, 

budou z celkové ceny díla odečteny, přičemž se při jejich ocenění bude postupovat v souladu s odst. 4.4.2. této 

smlouvy. 

Článek V. Platební podmínky 
5.1. Objednatel nebude poskytovat zálohy na provádění díla. Objednatel uhradí cenu díla po jeho dokončení a předání 

Objednateli, a to na základě faktury vystavené Zhotovitelem. 

5.2. Faktura Zhotovitele musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle v rozhodné době účinných právních předpisů 

a dále musí obsahovat: 

 číslo smlouvy; 

 číslo faktury; 

 den uskutečnění zdanitelného plnění; 

 den splatnosti faktury; 

 označení díla; 

 soupis provedených prací a dodávek.  

5.3. Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti uvedené v odst. 5.2. této smlouvy, je Objednatel 

oprávněn ji do data splatnosti vrátit Zhotoviteli. Po opravě faktury předloží Zhotovitel Objednateli novou fakturu se 

splatností uvedenou v odst. 5.5. této smlouvy. Rovněž tak, zjistí-li Objednatel před úhradou faktury u provedených 

dodávek a prací vady, je oprávněn Zhotoviteli fakturu vrátit. Po odstranění vady nebo po jiném zániku odpovědnosti 

Zhotovitele za vadu předloží Zhotovitel Objednateli novou fakturu se splatností uvedenou v odst. 5.5. této smlouvy. 

5.4.  Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že Zhotovitel přeruší v rozporu s touto smlouvou práce, 

práce provádí v rozporu s PROJEKTEM nebo touto smlouvou, pokud je v prodlení s realizací oproti této smlouvě, a 

to až do doby, než překážka k úhradě odpadne. 

5.5. Splatnost faktury je do 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli do sídla Objednatele uvedeného 

v záhlaví smlouvy. Datem uskutečněného zdanitelného plnění je den předání a převzetí díla a ukončení ověřovacího 

provozu podle čl. II odst. 2.2.6. této smlouvy vč. odstranění vad a nedodělků podle čl. II odst. 2.2.7. této smlouvy. 

5.6. Objednatel může rozhodnout o tom, že Zhotoviteli uhradí část fakturované částky k termínu podle čl. II odst. 2.2.4. 

této smlouvy a zbývající část fakturované částky k termínu podle čl. II odst. 2.2.7. této smlouvy.  

Článek VI. Pracoviště  

6.1. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PRACOVIŠTĚ  

6.1.1. Pracovištěm se rozumí prostor určený PROJEKTEM. Objednatel předá Zhotoviteli pracoviště v termínu 



  

  

  

  „Modernizace zvukového mixážního řetězce a infrastruktury pro signálový management“  

 

 

strana 9 

podle čl. II. odst. 2.2.2. této smlouvy. O předání pracoviště bude pořízen protokol podepsaný oprávněnými 

zástupci obou stran. Součástí protokolu bude soupis oprávněných osob Objednatele a Zhotovitele a soupis 

organizačních požadavků Objednatele.  

6.1.2. Ode dne převzetí pracoviště nese Zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném díle až do doby jeho 

předání Objednateli. Zhotovitel je povinen pracoviště zabezpečit proti vstupu neoprávněných osob ě. 

6.3.  ÚKLID PRACOVIŠTĚ 

Zhotovitel je povinen udržovat pracoviště i dílo v čistotě a pořádku, bez hromadění odpadů a zbytků materiálu. Po 

celou dobu provádění díla je Zhotovitel povinen provádět řádný úklid pracoviště, odstraňovat všechny přebytečné 

překážky, manipulovat se svými prostředky a uskladněným materiálem a skladovat je tak, aby nepřekážely, při 

provádění prací a dodávek a odstraňovat pravidelně z pracoviště odpadky a dočasné konstrukce, kterých při 

provádění díla není nezbytně třeba.  

6.4.  VYKLIZENÍ STAVENIŠTĚ  

Zhotovitel je povinen nejpozději ke dni předání díla pracoviště zcela vyklidit, jinak je Objednatel oprávněn převzetí 

díla odmítnout. Při vyklizení pracoviště je Zhotovitel povinen uvést okolní plochy do stavu, v jakém byly před 

zahájením realizace díla. 

6.5. OPATŘENÍ K ZAMEZENÍ POŠKOZENÍ OKOLNÍCH PLOCH 

6.5.1.  Všechny úkony nutné k provádění a dokončení prací a dodávek na zhotovení díla a odstranění vad a 

nedodělků musí být prováděny v souladu s touto smlouvou tak, aby nenarušily provoz v okolí díla, životní 

podmínky osob užívajících budovy a prostory a jejich bezpečnost, to vše na pracovišti a v okolí místa 

předmětu plnění díla. 

6.5.2. Zhotovitel je povinen užít veškeré dostupné prostředky, aby předešel znečištěním a poškozením prostor 

budovy Objednatele. Zhotovitel je odpovědný za provedení veškerých úprav, které musí být v souvislosti s 

prováděním díla provedeny k zamezení znečistění a poškození prostor a ploch mimo pracoviště a 

k zamezení vstupu nepovolaných osob na pracoviště. Zhotovitel je povinen provést úpravy k tomu 

potřebné na vlastní náklad a je povinen odškodnit Objednatele za všechny nároky z titulu škod na 

prostorách mimo pracoviště. 

Článek VII. Provádění díla 

7.1.  Zhotovitel bude mít úplnou kontrolu nad prováděním díla, bude je účinně řídit a dohlížet na ně tak, aby zajistil, že 

dílo bude odpovídat této smlouvě. Výlučně bude Zhotovitel zodpovědný za konstrukční prostředky, metody, 

techniky, užité technologie a za koordinaci různých části díla.  

7.2. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele dílo s využitím vlastních kapacit a třetích osob. Tyto třetí osoby (dále 

jen „poddodavatelé“) se budou podílet na provedení díla výhradně v rozsahu určeném smlouvou uzavřenou mezi 

zhotovitelem a poddodavatelem. Podmínky pro poddodavatele jsou uvedeny v čl. I. odst. 1.8. této smlouvy. 

7.3. Zhotovitel se před zahájením práce seznámí s PROJEKTEM a shledá-li jakékoli vady, nesrovnalosti, omyly či 

nedostatky v PROJEKTU bude postupovat v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a nebude 

pokračovat v práci či dodávkách, dokud nedostane od Objednatele opravené nebo chybějící údaje a pokyny. 

7.4. Zhotovitel zavazuje pro realizaci díla zajistit dostatečný počet pracovníků tak, aby byly dodrženy všechny termíny 

provádění díla.  

7.5. DOZOR ZHOTOVITELE NAD PROVÁDĚNÍM DÍLA 

7.5.1. Zhotovitel pověřil výkonem dozoru nad provedením díla (dále jen dozor Zhotovitele) osoby realizačního 

týmu, uvedené v odst. 7.5.2. této smlouvy. Vyžaduje-li to rozsah činnosti, je Zhotovitel povinen zajistit pro 

osoby realizačního týmu i dostatečný počet způsobilých spolupracovníků.  

7.5.2. Dozor Zhotovitele nebude po dobu realizace předmětu díla vyměněn, pokud se tak nestane ze závažných 

důvodů, avšak vždy po předchozí vzájemné dohodě Zhotovitele s Objednatelem. Případnou výměnu osob 

dozoru Zhotovitele je povinen Zhotovitel Objednateli předem písemně oznámit Objednateli s doložením 

dokladů podle čl. I odst. 1.7.3. této smlouvy. Pokud Zhotovitel neobdrží od Objednatele odpověď na 

oznámení změny osoby dozoru Zhotovitele do 7 kalendářních dnů, má se za to, že Objednatel s výměnou 

osoby dozoru Zhotovitele souhlasí. Osoba pověřená dozorem Zhotovitele je: 

Ing. Martin Vondrášek, ve funkci vedoucí dodávky 

Ing. Jiří Hulík, ve funkci technik dodávky digitálního mixážního systému 

 



  

  

  

  „Modernizace zvukového mixážního řetězce a infrastruktury pro signálový management“  

 

 

strana 10 

Článek VIII. Práva a povinnosti Objednatele 
8.3. Objednatel nebo jimi řádně zmocněné osoby budou mít kdykoli právo kontrolovat dílo. Bude-li muset dílo projít 

podle PROJEKTU nebo této smlouvy zvláštními zkouškami, kontrolami nebo schvalováním nebo vyplývá-li takový 

požadavek z norem, ze zákonů, vyhlášek či nařízení platných v místě provádění díla, předá Zhotovitel včas 

Objednateli informaci o jejich vykonání.  

8.4. Skryje-li nebo zatají-li Zhotovitel sám nebo prostřednictvím někoho část díla, která byla určena ke zvláštním 

zkouškám, kontrolám nebo schválení, před jejich provedením, zadáním nebo dokončením, je Zhotovitel na pokyn 

TDS povinen tuto část díla odkrýt nebo jinak zpřístupnit a umožnit ji podrobit určeným zkouškám, kontrolám nebo 

schvalovacím procedurám, nechat je uspokojivě provést a ukončit a na vlastní náklady navrátit a uvést část díla do 

řádného stavu. 

8.5. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi stanovenými touto smlouvou, je 

Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl 

řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je Objednatel oprávněn 

od této smlouvy odstoupit. 

8.6. Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli přístup do prostor, v nichž má být dílo prováděno. 

Článek IX. Povinnosti Zhotovitele 

9.1. Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli provádění kontroly realizace díla.  

9.2. Zhotovitel je povinen zajišťovat koordinaci a součinnost poddodavatelů a dalších účastníků tak, aby nedošlo k 

narušení plynulého provádění díla. 

9.3. Zhotovitel se zavazuje, že bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se dodržovat obecně 

závazné předpisy, technické normy a ustanovení této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že se bude řídit výchozími 

podklady a pokyny Objednatele. 

9.4. Zhotovitel je povinen poskytnout všem subjektům provádějícím kontrolu nezbytné doklady a informace týkající se 

dodavatelských činností souvisejících s provedením díla. 

9.5. Zhotovitel je povinen plně odškodnit Objednatele za jakékoliv nároky a náklady, které mu vznikly narušením práv 

třetích osob (obtěžování, ohrožení výkonu, zásah) činností Zhotovitele nebo v souvislosti s ním. 

Článek X. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu, pojištění díla 

10.1. Vlastníkem díla, jehož zhotovení je předmětem této smlouvy, je od počátku Objednatel. Po předání pracoviště 

Zhotoviteli k provedení díla podle této smlouvy přechází odpovědnost za škodu způsobenou na díle, a za škodu 

způsobenou jeho provozem na Zhotovitele, a to až do doby jeho zpětného převzetí Objednatelem. 

10.2. POJIŠTĚNÍ 

Zhotovitel je povinen být po celou dobu realizace díla řádně pojištěn v rozsahu: Pojištění odpovědnosti za škodu 

vzniklou činností Zhotovitele v souvislosti s plněním této smlouvy vč. škod způsobených pracovníky Zhotovitele, a 

to na pojistné plnění ve výši 30.000.000 Kč. Zhotovitel uzavřel pojistnou smlouvu u České pojišťovny a.s., číslo 

pojistné smlouvy 706-59482. Zhotovitel předloží Objednateli kopii pojistné smlouvy ke dni uzavření této smlouvy a 

na vyžádání Objednatele kdykoliv v průběhu provádění díla a trvání této smlouvy. Pojistnou smlouvu je Zhotovitel 

povinen udržovat v platnosti od data účinnosti této smlouvy až do uplynutí záruční doby podle této smlouvy. 

Obdobné podmínky na pojištění je Zhotovitel povinen sjednat se svými poddodavateli. 

10.3.  NÁHRADA ŠKODY 

Uplatňování nároků na náhradu škody se řídí občanským zákoníkem.  

Článek XI. Předání díla 
11.1.  Předání díla probíhá jako řízení, jehož předmětem je šetření o skutečném stavu dokončeného díla, na pracovišti za 

účasti Objednatele a Zhotovitele či jimi písemně zmocněných osob.  

11.2. Zhotovitel dílo odevzdá a Objednatel převezme formou zápisu o předání a převzetí zhotoveného díla.  

11.3. Zhotovitel je povinen u přejímacího řízení předat Objednateli minimálně ve třech vyhotoveních (originál + 2 kopie) 

veškeré nezbytné doklady, zejména:  

 doklady o zajištění likvidace odpadů vzniklých na díle v souladu s platným zněním zákona o nakládání s 

odpady a jeho prováděcími předpisy; 

 zápisy a protokoly o provedení předepsaných zkoušek; 



  

  

  

  „Modernizace zvukového mixážního řetězce a infrastruktury pro signálový management“  

 

 

strana 11 

 záruční listy a návody k obsluze od dodaných zařízení; 

 doklady o provedení dalších předepsaných zkoušek, atesty, certifikáty, prohlášení o shodě použitých 

materiálů a výrobků; 

 předpisy k jednotlivým technickým zařízením a doklady o provedení zaškolení obsluhy; 

 dokumentace skutečného provedení díla ve čtyřech vyhotoveních z toho jedno v datové formě (na CD 

ROM); 

 doklady o individuálním vyzkoušení; 

 doklady o komplexním vyzkoušení včetně dokladů o stanovení podmínek, za kterých se provádělo a 

dokladu o vyhodnocení komplexního vyzkoušení; 

 Návod na provoz a údržbu díla (tj. také manipulační, provozní řády a dokumentaci údržby) 

pokud tyto doklady nepředal dříve, předává-li se pouze část díla, předá Zhotovitel Objednateli doklady týkající se 

takové části díla. 

Dále Zhotovitel sepíše protokol o předání a převzetí díla, který bude obsahovat 

 označení díla 

 označení Objednatele a Zhotovitele, číslo a datum uzavření smlouvy o dílo 

 zahájení a ukončení prací na zhotovovaném díle 

 prohlášení Objednatele o převzetí díla 

 datum a místo sepsání protokolu 

 jména a podpisy zástupců Zhotovitele a Objednatele oprávněných dílo předat a převzít 

 seznam předané dokumentace 

 soupis nákladů od zahájení po dokončení díla 

 termín vyklizení staveniště 

 datum počátku záruky za dílo a předpokládané datum ukončení záruky za dílo (v případě, že nedojde 

k reklamaci a přerušení běhu záruční doby) 

 soupis vad a nedodělků s termínem jejich odstranění 

Obdobný protokol vyhotoví Zhotovitel při ukončení ověřovacího provozu.  

Článek XII. Odpovědnost za vady  

12.1. Zhotovitel poskytuje Objednateli na celé dílo záruku v délce trvání 36 měsíců. Po dobu záruční doby zodpovídá 

Zhotovitel za kvalitu a provozuschopnost díla, a zajišťuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené PROJEKTEM a touto 

smlouvou, a že všechny části díla budou po celou dobu trvání záruční doby bez vad a dílo bude způsobilé k řádnému 

užívání k účelu vyplývajícímu z charakteru díla, jehož zhotovení je předmětem této smlouvy.  

12.2. Při porušení povinností Zhotovitele, které mu vyplývají z odpovědnosti za vady v záruční době je Objednatel 

oprávněn uplatnit sankce sjednané touto smlouvou nebo zajistit plnění těchto povinností třetím subjektem a náklady 

takto Objednateli vzniklé vyúčtovat Zhotoviteli.  

12.3.     Náklady na řešení reklamací a odstraňování reklamovaných vad díla nese Zhotovitel. 

12.4.     Zhotovitel odpovídá za vady díla zjištěné v záruční době.  

12.5.    Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny: 

 použitím věcí předaných mu k zpracování Objednatelem v případě, že Zhotovitel ani při vynaložení odborné 

péče nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na jejich nevhodnost Objednatele upozornil a Objednatel na 

jejich použití trval; 

 dodržením nevhodných pokynů daných mu Objednatelem, jestliže Zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů 

Objednatele písemně upozornil a Objednatel na jejich dodržení trval nebo jestli Zhotovitel tuto nevhodnost ani 

při vynaložení odborné péče nemohl zjistit;  

 nedodržením pokynů uvedených v Návodu na provoz a údržbu díla ze strany Objednatele;   

 vyšší mocí. 

12.6.    Zhotovitel však odpovídá za vady díla, které byly způsobeny Objednatelem v důsledku nevhodného užívání díla, 

v případě, že v Návodu na provoz a údržbu díla neuvedl vhodná opatření, která má Objednatel dodržovat, za 

předpokladu, že Zhotovitel při vynaložení odborné péče mohl taková opatření předvídat.   

12.7. Záruční doba počíná běžet ode dne dokončení, předání a převzetí kompletního díla podle čl. II. odst. 2.2.4. této 

smlouvy, a odstranění veškerých vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla.  

12.8. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl dílo nebo jeho část dle této smlouvy užívat pro vady díla, 

za které odpovídá Zhotovitel. 

12.9. Pro ty součásti díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele Zhotovitelem opraveny, a to tak, že byly 

nahrazeny novými součástmi, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne dokončení a předání příslušného 



  

  

  

  „Modernizace zvukového mixážního řetězce a infrastruktury pro signálový management“  

 

 

strana 12 

předmětu reklamační opravy Objednateli. 

12.10. ZPŮSOB UPLATNĚNÍ REKLAMACE  

12.10.1. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 

Oznámení (reklamaci) odešle na adresu Zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy. Za písemnou 

reklamaci se považuje též odeslání oznámení elektronickou poštou na e-mailovou adresu Zhotovitele 

určenou Zhotovitelem pro oficiální (zprávy se zaručeným elektronickým podpisem) příjem elektronické 

pošty nebo datovou schránkou. V případě havarijních vad postačuje pouze ústní oznámení Objednatele o 

výskytu takovéto vady na tel. číslo Zhotovitele. Zhotovitel je povinen pro tyto účely Objednateli po celou 

dobu záruční lhůty aktualizovat příslušnou e-mailovou adresu a nepřetržitě funkční telefonní číslo. V 

reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno, jak se vady projevují. Objednatel v reklamaci uvede, 

jakým způsobem požaduje sjednat nápravu.  

12.10.2. Kontaktní spojení na Zhotovitele pro hlášení reklamovaných vad je: 

e-mail:   servis@avtg.cz 

mobilní telefon: 608 981 799 

telefon:  602 225 265 

datová schránka: pjvva4u 

12.10.3. Objednatel je oprávněn požadovat:  

 odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, zařízení, strojů apod.); 

 odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná; 

 poskytnutí přiměřené slevy ze sjednané ceny díla dle této smlouvy, pokud je vada odstranitelná 

pouze při omezení užívání díla k jeho účelu nebo pokud se jedná o vadu neodstranitelnou, která 

však nebrání a neomezuje užívání díla k jeho účelu; 

12.10.4. Způsob vyřízení reklamace je Objednateli dán na výběr s tím, že uvedené způsoby je možné vzájemně 

kombinovat.  

12.10.5. Za havárii je Objednatel oprávněn označit takovou vadu, která svými následky brání užívání díla k účelu 

vyplývajícímu z charakteru díla, nebo dochází-li v důsledku této vady k omezení běžného provozu, 

případně pokud hrozí vznik následných škod na majetku Objednatele nebo je ohroženo zdraví osob.  

12.10.6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 

Objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.  

12.10.7. Reklamace se považuje za doručenou Zhotoviteli v okamžiku, kdy se písemný úkon Objednatele obsahující 

reklamaci dostane do dispozice Zhotovitele. V případě úkonů činěných poštou se má za to, že písemný 

úkon Objednatele obsahující reklamaci se dostal do dispozice zhotovitele do 3 dnů ode dne, kdy Objednatel 

předal listovní zásilku s tímto úkonem držiteli poštovní licence k přepravě. V případě úkonů činěných 

elektronickou poštou nebo datovou schránkou se má za to, že písemný úkon Objednatele obsahující 

reklamaci se dostal do dispozice Zhotovitele v den odeslání takového písemného úkonu z adresy 

elektronické pošty nebo datové schránky Objednatele na adresu elektronické pošty nebo datové schránky 

Zhotovitele. 

12.11. PODMÍNKY ODSTRANĚNÍ REKLAMOVANÝCH VAD  

12.11.1. Pokud Objednatel požaduje v reklamaci odstranění vady, je Zhotovitel povinen neprodleně po obdržení 

reklamace Objednatele zahájit práce k odstranění reklamované vady.  

12.11.2. Zhotovitel musí vždy písemně sdělit v jakém termínu vadu(y) odstraní.  

12.11.3. Zhotovitel zahájí práce k odstranění reklamované vady nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace 

Objednatele, nebude-li v konkrétním případě dohodou smluvních stran sjednáno jinak. Tato dohoda musí 

být uzavřena písemně, přičemž pro tyto potřeby se za uzavření písemné dohody považuje situace, kdy se 

setkají projevy vůle smluvních stran učiněné elektronicky.   

12.11.4.  Nezahájí-li Zhotovitel práce k odstranění reklamované vady do 5 dnů je Objednatel oprávněn pověřit 

odstraněním vady jinou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé 

náklady Objednatele uhradí Zhotovitel do 14 dnů ode dne, kdy obdržel písemnou výzvu Objednatele 

k uhrazení těchto nákladů. Uhrazením nákladů za odstranění vad jinou odborně způsobilou osobou podle 

tohoto odstavce není dotčeno právo Objednatele požadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty dle čl. 

XIII. odst. 13.4. této smlouvy.  

12.11.5. Jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je Zhotovitel povinen zahájit práce na 

odstraňování havarijní vady nejpozději do 2 hodin po obdržení reklamace (oznámení), nebude-li 

v konkrétním případě dohodou smluvních stran sjednáno jinak. Tato dohoda musí být uzavřena písemně, 

přičemž pro tyto potřeby se za uzavření písemné dohody považuje situace, kdy se setkají projevy vůle 



  

  

  

  „Modernizace zvukového mixážního řetězce a infrastruktury pro signálový management“  

 

 

strana 13 

smluvních stran učiněné elektronicky.  

12.11.6. Nezahájí-li Zhotovitel práce k odstranění reklamované havarijní vady ve sjednaném termínu po obdržení 

reklamace (oznámení) Objednatele, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním havarijní vady jinou 

odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady Objednatele uhradí 

zhotovitel do 14 dnů ode dne, kdy obdržel písemnou výzvu Objednatele k uhrazení těchto nákladů. 

Uhrazením nákladů na odstranění vad jinou odborně způsobilou osobou podle tohoto odstavce není 

dotčeno právo Objednatele požadovat na Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty dle čl. XIII. odst. 13.4. této 

smlouvy.  

12.11.7. Prokáže-li se, že Objednatel reklamoval neoprávněně, tzn. že na jím reklamovanou vadu se nevztahuje 

záruka Zhotovitele, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli veškeré jemu vzniklé náklady v souvislosti s 

odstraněním vady.  

12.11.8. Objednatel je povinen umožnit pracovníkům Zhotovitele přístup do míst, do kterých je nezbytný přístup 

k odstranění vady. Pokud tak neučiní, není Zhotovitel v prodlení s termínem zahájení prací na odstranění 

vady ani s termínem pro odstranění vady.  

12.12. LHŮTY PRO ODSTRANĚNÍ REKLAMOVANÝCH VAD  

12.12.1. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu 

reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady, 

platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 15 dnů ode dne uplatnění reklamace 

Objednatelem.  

12.12.2. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad označených Objednatelem jako havárie sjednají obě smluvní 

strany podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu 

odstranění reklamované vady (havárie) platí, že havárie musí být odstraněna nejpozději do 24 hodin od 

okamžiku uplatnění reklamace (oznámení) Objednatelem.  

12.12.3. Nedokončí-li Zhotovitel práce k odstranění reklamované vady ve sjednaném termínu, je objednatel 

oprávněn pověřit odstraněním reklamované vady jinou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou 

osobu. Veškeré takto vzniklé náklady Objednatele uhradí zhotovitel do 14 dnů ode dne, kdy obdržel 

písemnou výzvu Objednatele k uhrazení těchto nákladů. Uhrazením nákladů na odstranění vad jinou 

odborně způsobilou osobou podle tohoto odstavce není dotčeno právo Objednatele požadovat na 

Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty dle čl. XIII. odst. 13.4. této smlouvy.  

12.12.4. O odstranění reklamované vady sepíše Objednatel protokol, ve kterém potvrdí převzetí dokončených prací 

na odstranění vady a odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.  

12.13. POSKYTNUTÍ SLEVY  

V případě, že v reklamaci Objednatel uplatní požadavek na poskytnutí přiměřené slevy ze sjednané ceny díla, bude 

tato sleva poskytnuta tak, že Zhotovitel poukáže příslušnou částku odpovídající poskytované slevě na účet 

Objednatele, a to nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy Zhotovitel obdrží písemné oznámení Objednatele o reklamaci. 

Výše slevy ze sjednané ceny díla bude určena Objednatelem jako částka odpovídající škodě, která vznikne Objednateli 

omezením možnosti užívání díla k jeho účelu nebo snížením odhadní ceny nemovitosti zhotovené Zhotovitelem jako 

dílo dle této smlouvy s neodstranitelnou vadou oproti odhadní ceně, kterou by tato nemovitost měla jako bezvadná.  

12.14.    V dalším platí ustanovení §§ 2113 – 2117 a §§ 2629 – 2635 občanského zákoníku. 

Článek XIII. Smluvní pokuty 

13.1. Při prodlení Zhotovitele se splněním jeho závazku v termínu sjednaném smluvními stranami v čl. II. odst. 2.2.4. této 

smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý i započatý den 

prodlení. 

13.2. Při prodlení zhotovitele se splněním některého či některých závazků v termínech sjednaných smluvními stranami 

v čl. II. odst. 2.2.1. až 2.2.3. a 2.2.5. až 2.2.7. této smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 

výši 20.000 Kč za každý den prodlení. Stejnou smluvní pokutu je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli v případě, 

že Objednatel zjistí, že při realizaci díla není dodržena kvalita podle PROJEKTU sjednaná touto smlouvou, a to za 

každý zjištěný případ porušení. 

13.3. V případě prodlení Zhotovitele s vyklizením pracoviště je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 

výši 500 Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

13.4. V případě prodlení Zhotovitele s nástupem na odstranění reklamovaných vad v záruční době je Zhotovitel povinen 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč za každý případ a kalendářní den prodlení. Stejnou smluvní 

pokutu uhradí Zhotovitel při prodlení s plněním sjednaného termínu odstranění reklamovaných vad v záruční době, 

a to za každý případ a kalendářní den prodlení.  



  

  

  

  „Modernizace zvukového mixážního řetězce a infrastruktury pro signálový management“  

 

 

strana 14 

13.5. Smluvní pokutou není jakkoliv dotčeno právo na náhradu škody z téhož titulu. Smluvní pokuta je splatná čtrnáctého 

dne poté, kdy došlo k porušení jí zajišťované povinnosti. 

13.6. Pokud závazek provést dílo zanikne řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní pokutu, která souvisí 

s dřívějším porušením povinností.  

13.7. Smluvní pokuty podle této smlouvy mohou být uplatněny vedle sebe, tzn., že je-li jedním jednáním či opomenutím 

Zhotovitele porušeno více povinností vyplývajících mu z této smlouvy zajištěných sankcí, je Objednatel oprávněn 

všechny tyto smluvní pokuty uplatnit a Zhotovitel je povinen se všem takto uplatněným smluvním pokutám 

podřídit. 

13.8. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti pohledávce Zhotovitele. Zhotovitel není oprávněn 

jednostranně započíst pohledávky proti pohledávkám Objednatele. 

13.9. Objednatel je oprávněn v odůvodněných případech moderovat výši smluvní pokuty, která je sjednána touto 

smlouvou, s přihlédnutím k hodnotě zajišťované povinnosti ve smyslu ustanovení § 2051 OZ. Uplatnění tohoto práva 

Objednatele nelze ze strany Zhotovitele vynutit. 

Článek XIV. Odstoupení od smlouvy  

14.1. Poruší-li strana smlouvu podstatným způsobem, může druhá strana bez zbytečného odkladu od smlouvy odstoupit. 

Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo 

musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala; v ostatních případech se 

má za to, že porušení podstatné není. 

14.2. Strana může od smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, co z chování druhé strany nepochybně vyplyne, že 

poruší smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu oprávněné strany přiměřenou jistotu. 

14.3. Jakmile strana oprávněná odstoupit od smlouvy oznámí druhé straně, že od smlouvy odstupuje, nebo že na smlouvě 

setrvává, nemůže volbu již sama změnit. 

14.4. Mohla-li strana odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smluvní povinnosti a nevyužila své právo, nebrání jí to 

odstoupit od smlouvy později s odkazem na obdobné jednání druhé strany. 

14.5. Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku. 

14.6. Plnil-li dlužník zčásti, může věřitel od smlouvy odstoupit jen ohledně nesplněného zbytku plnění. Nemá-li však 

částečné plnění pro věřitele význam, může věřitel od smlouvy odstoupit ohledně celého plnění. 

14.7. Zavazuje-li smlouva dlužníka k nepřetržité či opakované činnosti nebo k postupnému dílčímu plnění, může věřitel 

od smlouvy odstoupit jen s účinky do budoucna. To neplatí, nemají-li již přijatá dílčí plnění sama o sobě pro věřitele 

význam. 

14.8. Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti stran. Tím nejsou dotčena práva třetích 

osob nabytá v dobré víře. 

14.9. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, 

práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze 

zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn, 

nedotýká se odstoupení od smlouvy ani zajištění. 

Článek XV. Ochrana informací 

15.1. Objednatel a Zhotovitel se zavazují, že obchodní a stavebně – technické informace, které jim byly svěřeny smluvním 

partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhého smluvního partnera a neužijí těchto 

informací pro jiné účely než pro plnění předmětu této smlouvy (mimo informací podle ustanovení čl. I. odst. 1.7.1. a 

1.7.2. této smlouvy). 

15.2.   OCHRANA PRÁV K PRŮMYSLOVÉMU A DUŠEVNÍMU VLASTNICTVÍ 

Zhotovitel je povinen při realizaci této smlouvy náležitě respektovat práva k průmyslovému a duševnímu vlastnictví, 

která by mohla být v souvislosti s plněním této smlouvy dotčena a nese plnou odpovědnost za vypořádání nároků 

všech třetích osob, které by mohly být v této souvislosti vzneseny. Zhotovitel je povinen zajistit příslušnou právní 

ochranu uvedených práv i v závazkových právních vztazích ke svým poddodavatelům. 

15.3.   ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAV VE VZTAHU KE GDPR 

1. Dne 25.5.2018 nabylo účinnosti Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 z 27.4.2016 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů, o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (zkráceně: obecné nařízení o ochraně osobních údajů – zkratka GDPR). Na právní úpravu 

GDPR navazuje zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 



  

  

  

  „Modernizace zvukového mixážního řetězce a infrastruktury pro signálový management“  

 

 

strana 15 

2. V souvislosti s touto smlouvou se smluvní strany zavazují, postupovat v souladu zákonem o zpracování 

osobních údajů č. 110/2019 Sb. K vyloučení všech pochybností smluvní strany prohlašují, že jsou jim známy 

účinky tohoto právního předpisu za účelem ochrany soukromí, práva a povinností při zpracování osobních 

údajů. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že se ve smyslu všech výše uvedených právních předpisů považuje a bude 

považovat za Zpracovatele osobních údajů, se všemi pro něj vyplývajícími důsledky a povinnostmi. Objednatel 

je a bude nadále považován za Správce osobních údajů, se všemi pro něj vyplývajícími důsledky a povinnostmi. 

4. Ustanovení o vzájemných povinnostech Objednatele a Zhotovitele při zpracování osobních údajů zajišťuje, že 

nedojde k nezákonnému použití osobních údajů týkajících se Subjektů údajů ani k jejich předání do rukou 

neoprávněné třetí strany. Smluvní strany se dohodly na podmínkách zajištění odpovídajících opatření k 

zabezpečení ochrany osobních údajů a základních práv a svobod Subjektů údajů při zpracování osobních údajů 

Zpracovatelem.  

5. Zhotovitel se zavazuje zpracovávat pouze a výlučně ty osobní údaje, které jsou nutné k výkonu jeho činnosti 

dle této smlouvy.  

6. Zhotovitel je oprávněn zpracovávat osobní údaje dle této Smlouvy pouze a výlučně po dobu účinnosti této 

smlouvy. 

7. Zhotovitel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem stanoveném v předmětu této smlouvy. 

8. Zhotovitel je povinen se při zpracování osobních údajů řídit výslovnými pokyny Objednatele, budou-li mu 

takové uděleny, ať již ústní či písemnou formou. Zhotovitel je povinen neprodleně Objednatele informovat, 

pokud dle jeho názoru udělený pokyn Objednatele porušuje GDPR nebo jiné předpisy na ochranu osobních 

údajů.  

9. Zhotovitel je povinen zajistit, že osoby, jimiž bude provádět plnění podle této smlouvy, se zavážou k 

mlčenlivosti ohledně veškeré činnosti související s touto smlouvou, zejména pak k mlčenlivosti ve vztahu ke 

všem osobním údajům, ke kterým budou mít přístup, nebo s kterými přijdou do kontaktu. 

10. Zhotovitel je povinen přijmout s ohledem na stav techniky, náklady na provedení, povahu, rozsah, kontext a 

účely zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob, 

vhodná technická a organizační opatření, aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku, zejména 

pak osobní údaje zabezpečit vůči náhodnému či nezákonnému zničení, ztrátě, změně, zpřístupnění 

neoprávněným stranám, zneužití či jinému způsobu zpracování.  

11. Zhotovitel je povinen písemně seznámit Objednatele s jakýmkoliv podezřením na porušení nebo skutečným 

porušením bezpečnosti zpracování osobních údajů podle ustanovení této smlouvy, např.: jakoukoliv odchylkou 

od udělených pokynů, odchylkou od sjednaného přístupu pro objednatele, plánovaným zveřejněním, 

upgradem, testy apod., kterými může dojít k úpravě nebo změně zabezpečení nebo zpracování osobních údajů, 

jakýmkoliv podezřením z porušení důvěrnosti, jakýmkoliv podezřením z náhodného či nezákonného zničení, 

ztráty, změny, zpřístupnění neoprávněným stranám, zneužití či jiného způsobu zpracování osobních údajů v 

rozporu s Nařízením. Správce bude neprodleně seznámen s jakýmkoliv podstatným porušením těchto 

ustanovení o zpracování dat. 

12. Zhotovitel není oprávněn, ve smyslu čl. 28 Nařízení, zapojit do zpracování osobních údajů dalšího zpracovatele 

(zákaz řetězení zpracovatelů), bez předchozího schválení a písemného souhlasu Objednatele. 

13. Zhotovitel je povinen a zavazuje se k veškeré součinnosti s Objednatelem, o kterou bude požádán v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů nebo která mu přímo vyplývá z GDPR. Zhotovitel je povinen na vyžádání 

zpřístupnit Objednateli svá písemná technická a organizační bezpečnostní opatření a umožnit mu případnou 

kontrolu dodržování předložených technických a organizačních bezpečnostních opatření. 

14. Po skončení platnosti této smlouvy je Zhotovitel oprávněn všechny osobní údaje, které má v držení archivovat 

po dobu 10 let, aby je mohl použít jako důkazy své činnosti při sporech. Po uplynutí archivační doby je 

Zhotovitel povinen všechny osobní údaje, které má v držení vymazat, a pokud je dosud nepředal Objednateli, 

předat je Objednateli a dále vymazat všechny existující kopie. Povinnost uvedená v tomto článku neplatí, 

stanoví-li právní předpis EU, případně vnitrostátní právní předpis Zhotoviteli osobní údaje ukládat i po 

skončení uvedené archivační doby. 

Článek XVI. Následná nemožnost plnění 

16.1. Stane-li se dluh po vzniku závazku některé ze smluvních stran nesplnitelným, zaniká závazek pro nemožnost plnění. 

Plnění není nemožné, lze-li dluh splnit za ztížených podmínek, s většími náklady, s pomocí jiné osoby nebo až po 

určené době. 

16.2. Nemožnost plnění prokazuje dlužník. 



  

  

  

  „Modernizace zvukového mixážního řetězce a infrastruktury pro signálový management“  

 

 

strana 16 

Článek XVII. Vyšší moc 

17.1. Žádná ze smluvních stran nebude odpovídat za nesplnění kterékoli ze svých smluvních povinností dle této smlouvy 

v důsledcích událostí z vyšší moci. Platební povinnosti vzniklé před událostmi z vyšší moci nebudou událostmi z 

vyšší moci prominuty. 

17.2. Vyšší mocí se pro účely této smlouvy rozumí neobyčejná, objektivně neodvratitelná okolnost, které nemůže být 

zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze požadovat za daných podmínek konkrétního případu. 

Pravidelně je vyšší mocí pouze neodvratitelná událost všeobecnějšího a rozsáhlejšího rázu bez ohledu na to, zda jde o 

událost rázu živelního (např. přírodní pohroma) nebo rázu sociálního (např. válečné události, nakažlivá nemoc 

charakteru epidemie). Nesmí to však být okolnost neodvratitelná jen subjektivně, která vyplývá z osobních, zejména 

hospodářských poměrů smluvní strany (např. nemoc, usmrcení úrazem) a dále překážky plnění, které smluvní strana 

byla povinna překonat nebo odstranit.    

17.3. V případě jakéhokoli zpoždění Zhotovitele či Objednatele s plněním povinností vyplývajících z této smlouvy 

v důsledku událostí z vyšší moci bude mít povinná smluvní strana právo na prodloužení všech lhůt plnění o takovou 

dobu, jaká bude přiměřená a potřebná pro překonání následků událostí z vyšší moci. 

17.4. Při zjištění výskytu události z vyšší moci, smluvní strana, jejíž plnění povinností podle této smlouvy taková událost 

ohrožuje, okamžitě písemně informuje druhou smluvní stranu a vynaloží veškeré úsilí na překonání své neschopnosti 

plnit povinnosti podle této smlouvy. 

Článek XVIII. Závěrečná ustanovení 

18.1. Pokud není v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, předkládá Zhotovitel TDS a Objednateli veškeré písemné 

dokumenty vždy ve třech vyhotoveních, která budou sloužit pro vnitřní potřeby TDS a Objednatele. 

18.2. Změnu oprávněných osob nebo změnu rozsahu oprávnění těchto osob, stejně tak změnu údajů uvedených v záhlaví 

této smlouvy je nutno oznámit druhé smluvní straně písemně. Účinnost má takováto změna dnem doručení. 

18.3. Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu Objednatele svá práva a závazky, vyplývající 

z této smlouvy na třetí osobu. 

18.4. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž 3 obdrží Objednatel a 2 Zhotovitel. Variantně může být smlouva 

rovněž podepsána elektronickými podpisy. 

18.5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

příloha číslo I.   ROZPOČET; 

příloha číslo II. DOHODA O JEDNOTNÉM POSTUPU PŘI ODSOUHLASOVÁNÍ ZMĚN A ZMĚNOVÝ LIST 

18.6. Smluvní strany se dohodly, že jejich vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku, v platném znění, nevyplývá-li z ujednání v této smlouvě jinak. 

18.7. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy a že je jim obsah smlouvy 

dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla 

uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních 

stran své vlastnoruční podpisy. 

18.8. Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této smlouvy nemá vliv na 

vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že by jakýkoli takovýto článek, odstavec 

nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a 

ostatními právními normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu 

provedení záměrů obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

V Praze, dne ………......………..……  V Praze, dne ......................... 

 

 

 

 

_________________________                    __________________________ 
                 za Objednatele                            za Zhotovitele 

          Ing. Lukáš Peřinka             Ing. Petr Vlček 

Česká republika – Kancelář Poslanecké sněmovny člen představenstva AVT GROUP, a.s. 
      

 



  

  

  

  „Modernizace zvukového mixážního řetězce a infrastruktury pro signálový management“  

 

 

strana 17 

 

PŘÍLOHA ČÍSLO I.  SMLOUVY O DÍLO  

ROZPOČET  

 

Název projektu: "Modernizace zvukového mixážního řetězce a 
infrastruktury pro signálový management" 

  
  

  
    

  
  

Dokument: Soupis prací 
a dodávek    

  
  

            
  

              
 

Č. Popis položky 
Počet 

měrných 
jednotek 

Měrná 
jednotka 

Jednotková 
cena [Kč] 

Celková cena 
[Kč] 

Minimální parametry, technické 
specifikace, popis zařízení 

Výrobce a typ 
splňující zadané 

minimální 
parametry 

I 
Digitální 
mixážní 
systém 

            

I.01 
Stolní mixážní 
konzole 

1 ks 1 022 131,00 1 022 131,00 

 - max. vnější rozměry: šířka 
1250mm x hloubka 940mm x 
výška 410mm 
 - min. 24 faderů o délce dráhy 
min. 100mm, motorizované, 
dotykově citlivé, RGB 
podsvícení 
 - min. dvě dotykové obrazovky 
na konzoly pro nastavení 
parametrů každého stripu  
 - min. dva otočné encodery  
na každém stripu pro přímé 
ovládání paremetrů audio 
signálu přiřazeného k danému 
stripu, dotykově citlivé 
 -  
 - zapínání/vypínání napájení 
PHANTOM, volba A/B vstupu, 
PFL na každém stripu 
 - meterbrige pro zobrazení 
okamžité úrovně audio signálu 
pro každý strip 
 - delegování libovolného 
vstupního nebo výstupního 
signálu na každý strip 
 - integrovaný výstup na 
sluchátka a na 2 CR 
audiomonitory 
 - integrovaný vstup talkback 
mikrofonu, ovládání talkback 
mikrofonu 
 - redundantní ovládání min. 12 
stripů v případě výpadku části 
konzole 
 - ovládací SW pro PC včetně 
trvalé licence 
 - integrovaný redundantní 
napájecí zdroj 
 - redundantní připojení k 
procesorovému jádru 

DiGiCo SD12 



  

  

  

  „Modernizace zvukového mixážního řetězce a infrastruktury pro signálový management“  

 

 

strana 18 

I.02 

Procesorové 
jádro 
digitálního 
mixážního 
systému 

1 ks 244 752,00 244 752,00 

 - provedení do 19" 
technologického stojanu  
 - podpora min. 200 vstupních 
signálů a 84 výstupních signálů 
s procesingem 
 - vzorkovací frekvence 48kHz, 
96kHz 
 - procesing min. 40bit, A/D a 
D/A min. 24bit 
 - max. zpoždění audiosignálu 
při procesingu 1.5ms při 48kHz 
 - počet vstupních signálů s 
procesingem min. 88 
(16+8+64) 
 - počet výstupních signálů s 
procesingem min. 83 
(16+64+2CR+1PFL) 
 - min. 32 MIX sběrnic s volnou 
konfigurací jako AUX 
M/S,Group M/S, Master 
 - 4 pásmový parametrický filtr, 
HPF, LPF v rozsahu 20-
20000Hz 
 - volitelné zpoždění signálu až 
do min. 1000ms 
 - kompatibilita s protokoly 
Madi, Dante, AES67, AES/EBU 
 - integrovaný redundantní 
napájecí zdroj 
 - redundantní připojení ke 
stolní mixážní konzoli 
 - volné sloty pro doplnění 
výpočetního výkonu pro signály 
dalších až dvou Dante karet 

DiGiCo 4REA4, 
DMI-DANTE64@96, 
2x DMI-MADI-B 

I.03 
Jednotka pro 
I/O karty 

1 kpl 244 752,00 244 752,00 

 - provedení do 19" 
technologického stojanu 
 - pro připojení jednotek 
uvedených pod body I.04 až 
I.08 
 - redundantní připojení k 
procesorovému jádru 
 - integrovaný redundantní 
napájecí zdroj 
 - min. 2 volné sloty pro 
doplnění vstupních a 
výstupních karet pro 
redundantní Dante rozhraní 

DiGiCo 4REA4, 
DMI-DANTE64@96, 
2x DMI-MADI-B 

I.04 

Karty pro 
MADI do 
procesorového 
jádra 

2 kpl 58 637,00 117 274,00 

 - min. 1 redundantní MADI 
64/64 na optickém rozhraní 
LC/MM 
 - včetně konektorového panelu 

Purple Box 
Multimode 
OpticalCon 

I.05 

Karty 
Analogových 
vstupů do 
procesorového 
jádra 

2 kpl 81 024,00 162 048,00 

 - min. 8 nezávislých 
analogových 
mikrofonních/linkových vstupů 
s integrovaným dálkově 
ovládaným 
zapínáním/vypínáním 
PHANTOM,  
 - vstupní citlivost min. -
20dB/+60dB 
 - včetně konektorového panelu 

2x DiGiCo 192kHz 
Mic/Line Input Card 

I.06 

Karty 
Analogových 
vstupů do 
procesorového 
jádra 

1 kpl 81 024,00 81 024,00 
 - min. 8 analogových linkových 
vstupů  
 - včetně konektorového panelu 

2x DiGiCo 192kHz 
Mic/Line Input Card 



  

  

  

  „Modernizace zvukového mixážního řetězce a infrastruktury pro signálový management“  

 

 

strana 19 

I.07 

Karty 
Analogových 
výstupů do 
procesorového 
jádra 

2 kpl 27 840,00 55 680,00 
 - min. 8 nezávislých 
analogových linkových výstupů 
- včetně konektorového panelu 

DiGiCO DMI-DAC 

II 

Příslušenství 
pro integraci 
do 
stávajícího 
řetězce 

            

II.01 
Pasivní 
rozbočovač 
audiosignálu 

5 ks 3 896,00 19 480,00 

Rozbočovač mikrofonního 
signálu v pasivním provedení s 
transformátorem 
1x vstup pro mikrofon, 2x 
výstup XLR 

Radial PRO MS2 

II.02 

Kabely a 
konektory pro 
připojení 
nového DMS 

1 kpl 64 521,00 64 521,00 
Sada kabelů -příslušenství pro 
integraci a propojení mixážního 
systému 

KLOTZ, NEUTRIK 

II.03 

Instalační 
materiál pro 
uchycení 
nového DMS 
do 19" stojanu 

1 kpl 21 564,00 21 564,00 
Systémové příslušenství, sada 
pro instalaci do stojanu 19" 

  

III 
Služby a 
práce 

            

III.01 

Demontáž 
stávajícího 
hlavního 
mixážního 
plutu 

1 kpl 30 000,00 30 000,00 
Odpojení, demontáž a likvidace 
digitální mixážní OnAir 3000 

  

III.02 

Demontáž 
stávajícího 
záložního 
mixážního 
pultu 

1 ks 8 000,00 8 000,00 
Odpojení a odejmutí stávající 
záložní digitální mixážní konzole 
DM1000 ze stojanu 

  

III.03 

Demontáž 
stávajícího 
MADI 
převodníku 
pro mikrofony 

3 ks 3 000,00 9 000,00 
Odpojení a vyjmutí stávajícího 
A/D D/A konvertoru Micstasy 

  

III.04 

Demontáž 
stávajícího 
procesorového 
jádra 

1 ks 4 000,00 4 000,00 
Odpojení a vyjmutí stávajícího 
procesorového jádra S-Core 

  

III.05 
Instalace nové 
mixážní 
konzole 

1 ks 74 000,00 74 000,00 
Osazení nové digitální mixážní 
konzole 

  

III.06 

Instalace 
nového 
procesorového 
jádra 

1 kpl 28 000,00 28 000,00 
Osazení nového procesorového 
jádra do stojanu, napojení na 
stávající řetězec 

  

III.07 
Instalace 
jednotky pro 
I/O karty 

1 kpl 12 000,00 12 000,00 
Montáž DSP jednotky na pozici 
původního demontovaného S-
Core 

  

III.08 

Kabelování, 
konektorování 
a integrace do 
stávající 
infrastruktury 

1 kpl 186 000,00 186 000,00 

Propojení na přepojovací pole a 
KRONE svorkovnice s využitím 
sávajících kabelů a doplněním o 
nové spoje nutné pro integraci 
všech vstupů a výstupů 

  

III.09 
Uvedení DMS 
do provozu, 
testování 

1 kpl 241 000,00 241 000,00 

Nastavení všech částí systému 
do nominálního provozního 
stavu, aktualizace firmwarů a 
aktivace software do 
nejnovějšího stavu ke dni 
zprovoznění 

  



  

  

  

  „Modernizace zvukového mixážního řetězce a infrastruktury pro signálový management“  

 

 

strana 20 

III.10 
Zaškolení 
obsluhy  

2 MD 36 000,00 72 000,00 

Dva dny práce se systémem za 
přítomnosti školitele, 
předvedení pracovních postupů 
nutných pro základní 
konfiguraci vstupů a výstupů s 
přiřazením jejich rolí, práce s 
pultem v živém režimu, 
ukládání provozních scénářů a 
jejich zpětná archivace, přístup 
přes softwarové rozhraní. 

  

III.11 
Projektová 
instalační 
dokumentace  

1 kpl 86 000,00 86 000,00 
Podklady a instalační příručky 
potřebné pro realizaci 

  

III.12 
Dokumentace 
skutečného 
stavu  

1 kpl 65 000,00 65 000,00 
Aktualizace dostupných 
podkladů na verzi po realizaci 
systému. 

  

        

    
CELKEM 2 848 226,00  bez DPH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  

  

  „Modernizace zvukového mixážního řetězce a infrastruktury pro signálový management“  

 

 

strana 21 

PŘÍLOHA ČÍSLO II. SMLOUVY O DÍLO  

DOHODA O JEDNOTNÉM POSTUPU PŘI ODSOUHLASOVÁNÍ ZMĚN 

PŘEDMĚTU DÍLA A ZMĚNOVÝ LIST 
 

Dohoda 
o jednotném postupu při odsouhlasování změn předmětu díla  

 

Úvodní ustanovení. 

Dohoda vychází z ustanovení čl. I. odst. 1.2. této smlouvy a čl. IV. odst.  4.4. této smlouvy a řeší organizační zajištění, uplatnění, 

projednání a odsouhlasení změn díla, které jsou specifikovány v čl. I. odst. 1.2. této smlouvy. Postup smluvních stran podle této 

dohody umožní ucelenou a jednotnou evidenci všech změn předmětu díla a jejich případných dopadů do ceny díla a termínů 

realizace díla.  

Pro účely této dohody se ZMĚNOU dále rozumí změny specifikované v čl. I. odst. 1.2. této smlouvy, tj. změny díla, které nejsou 

podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb. ZMĚNOU je 

také vyhrazená změna, při které nejsou smluvní strany povinny postupovat podle § 222 zákona č. 134/2016 Sb.  

 

článek I. 

Požadavek na ZMĚNU bude předložen tou smluvní stranou, která řešení ZMĚNY navrhla či vyvolala neodkladně po zjištění 

nutnosti ZMĚNY, a to písemně některou z následujících forem: 

a) zápisem do do deníku změn 

b) zápisem z kontrolního dne stavby 

c) zápisem z jiného jednání (např. jednání vyvolané přímo k řešení ZMĚNY). 

Zápis bude obsahovat popis ZMĚNY (tj. v návaznosti na použité materiály, změny dílčích technických řešení, úpravy a 

dodatky projektového řešení apod.) a její odůvodnění (z jakého důvodu je ZMĚNA požadována).  Na základě zápisu smluvní 

strana, která ZMĚNU vyvolala, neodkladně svolá jednání o ZMĚNĚ. 

 

článek II. 

Na základě zápisu a projednání ZMĚNY zpracuje Zhotovitel Změnový list podle přílohy této dohody a doloží ho položkovým 

rozpočtem ZMĚNY. V položkovém rozpočtu ZMĚNY (dále jen ROZPOČET ZMĚNY) musí být dílčí části ZMĚNY zpracovány 

tak, aby je bylo možné přiřadit ke změnám podle § 222 odst. 4 – 7 zákona č. 134/2016 Sb. Zhotovitel se při zpracování 

ROZPOČTU ZMĚNY bude řídit následujícím pořadím začlenění změn podle § 222 odst. 4 – 7 zákona č. 134/2016 Sb.: 

1) Nejprve zohlední a do ROZPOČTU ZMĚNY zapracuje veškeré ZMĚNY, které lze přiřadit ke ZMĚNÁM podle § 222 

odst. 7 zákona č. 134/2016 Sb., neboť tyto změny se nezapočítávají do limitů možného cenového nárůstu ceny díla, a 

současně doloží odůvodnění těchto změn.   

2) Následně zohlední a do ROZPOČTU ZMĚNY zapracuje veškeré ZMĚNY, které lze přiřadit ke ZMĚNÁM podle § 222 

odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb. a současně doloží odůvodnění těchto změn. 

3) Následně zohlední a do ROZPOČTU ZMĚNY zapracuje veškeré ZMĚNY, které lze přiřadit ke ZMĚNÁM podle § 222 

odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. a současně doloží odůvodnění těchto změn. 

Postup podle bodu 2) a 3) lze nahradit zohledněním ZMĚN podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., při němž není nutné 

ZMĚNY odůvodňovat, avšak pouze v tom případě, že lze s vysokou pravděpodobností očekávat, že další ZMĚNY již 

v průběhu realizace díla nebudou realizovány, případně, že následné ZMĚNY včetně změn již realizovaných nepřekročí limity 

uvedené v § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb.  

Změnový list bude odsouhlasen a podepsán Objednatelem, Projektantem a osobou oprávněnou jednat ve věcech technických za 

Zhotovitele. Takto připravený Změnový list bude předložen Objednateli ke schválení. Po schválení Objednatelem bude 

Změnový list předložen k podpisu oprávněných zástupců smluvních stan.   

 

článek III. 

K projednání ZMĚNY jsou zmocněni: 

za Objednatele:   Mgr. Jiří Šádek   

za Zhotovitele:   Ing. Martin Vodnrášek 

za Projektanta:   ……………………………….     



  

  

  

  „Modernizace zvukového mixážního řetězce a infrastruktury pro signálový management“  

 

 

strana 22 

Zhotovitel při projednání ZMĚNY předkládá a zaručuje:  

 Předkládá technický popis, odůvodnění a ROZPOČET ZMĚNY; 

 Vyžaduje-li ZMĚNA zpracování PROJEKTU či změny PROJEKTU, zajistí zpracování PROJEKTU ZMĚNY a projedná 

ji s Projektantem; projektové zpracování ZMĚNY musí vždy zohlednit veškeré návaznosti na jednotlivé dílčí části 

PROJEKTU; 

 Zaručuje, že technické řešení změny bylo projednáno s Projektantem; 

 Zaručuje, že ROZPOČET ZMĚNY je zpracován v souladu s touto smlouvou; 

 Zaručuje, že násobky a součty použité při výpočtu ceny ZMĚNY jsou matematicky správné; 

 Odstraňuje nedostatky a předkládá upravené návrhy řešení ZMĚNY podle připomínek Projektanta a TDS. 

Projektant při projednání změny prověřuje:  

 Prověřuje, zda ZMĚNA byla vyvolaná v důsledku skutečností, které jsou uvedeny v odůvodnění ZMĚNY, které 

zpracoval Zhotovitel, a ověřuje nezbytnost provedení ZMĚNY vzhledem k PROJEKTU a situaci na stavbě při 

realizaci díla; 

 Vyžaduje-li ZMĚNA zpracování PROJEKTU či změny PROJEKTU, ověří správnost Zhotovitelem zpracované 

ZMĚNY PROJEKTU zejména ve vztahu k původnímu PROJEKTU a ve vztahu k návaznostem na jednotlivé dílčí části 

PROJEKTU;  

 Prověřuje a potvrzuje správnost technického řešení ZMĚNY a jeho soulad s PROJEKTEM;  

 Prověřuje a potvrzuje správnost nasazení položek ROZPOČTU ZMĚNY podle této smlouvy; 

 Potvrzuje, že Zhotovitelem stanovená ceny ZMĚNY odpovídá / neodpovídá cenové kalkulaci, kterou by ZMĚNU 

ocenil Projektant. 

TDS při projednání změny prověřuje:  

 Prověřuje správnost nasazení jednotkových cen podle této smlouvy, a správnost výpočtu ceny ZMĚNY 

v ROZPOČTU ZMĚNY; 

 Na základě stanoviska Projektanta ověřuje možnost a potřebnost provedení ZMĚNY vzhledem k situaci na stavbě při 

realizaci díla.  

Projednaná ZMĚNA doložená čistopisem (konečným zněním) Změnového listu se předkládá ke schválení. 

Ke schválení ZMĚNY jsou zmocněni: 

za Objednatele:    Ing. Lukáš Peřinka 

za Zhotovitele:   Ing. Martin Vondrášek 

Objednatel schválením ZMĚNY ověřuje: 

 Potvrzuje, že ZMĚNA předložená ve Změnovém listu vyjadřuje vůli smluvních stran ZMĚNU zrealizovat; 

 Potvrzuje, že ROZPOČET ZMĚNY odpovídá projektové dokumentaci ZMĚNY;  

 Dává souhlas s provedením změny za cenových podmínek uvedených v ROZPOČTU ZMĚNY s případnou úpravou 

doby plnění z důvodů provedení ZMĚNY. 

Zhotovitel schválením změny ověřuje: 

 Provedení schválené ZMĚNY za cenových podmínek uvedených v ROZPOČTU ZMĚNY a v termínech uvedených ve 

Změnovém listu. 

 

článek IV. 

ZMĚNA je schválena, pokud je Změnový list podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Schválená ZMĚNA musí 

být zahrnuta do předmětu díla ve smlouvě o dílo, a to formou dodatku smlouvy o dílo, následně může být ZMĚNA 

Zhotovitelem realizována a fakturována vždy samostatnou fakturou doloženou položkovým soupisem provedených prací.  

 

Nedílnou součástí přílohy č. III. této smlouvy jsou tyto dílčí přílohy: 

 Příloha č. III.1. - PROTOKOL O ZMĚNĚ DÍLA – VZOR ZMĚNOVÉHO LISTU 

 


		2021-11-23T13:30:27+0100
	Ing. Petr Vlček


		2021-11-23T13:30:47+0100
	Ing. Petr Vlček


		2021-11-23T13:31:26+0100
	Ing. Petr Vlček


		2021-11-23T17:11:29+0100


		2021-11-23T17:14:13+0100


		2021-11-23T17:14:45+0100


		2021-11-24T05:25:58+0000
	Not specified




